
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง 
เรื่อง  แก้ไขเพิ่มเติมบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2566 

……………………………………………………… 
 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 30 และ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ข้อ 23 
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
และหนังสือ ที่ มท 0808.3/ว 9240 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565 เรื่องการซักซ้อมขั้นตอนการจัดเก็บภาษที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 2566 ตามแนวทางดำเนินการ ข้อ 5.5 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่ต้อง
จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) และ (ภ.ด.ส.4) เพื่อประกาศและจัดส่งให้ผู้เสียภาษีที ่เคย
ดำเนินการมาแล้วในปี พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2565 นั้น 
    
  องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง พร้อมทั ้งแก้ไข
เปลี่ยนแปลงลักษณะการใช้ประโยชน์เรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามกฎหมาย
ข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอให้ เจ้าของ /  ผู้ครอบครอง/ ผู้ใช้ประโยชน์ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตตำบลคู
เมือง ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้  
 
  หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) 
ไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างยื่นคำร้องขอแก้ไขรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพื่อขอ
แก้ไขให้ถูกต้อง โดยยื่นคำร้องขอแก้ไขได้ที่  ณ  กองคลังฝ่ายพัฒนารายได้ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ในวัน
และเวลาราชการ  เพ่ือองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง จะได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 
  
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                           ประกาศ   ณ   วันที่   30   เดือน  มกราคม   พ.ศ.   2566 
 
 
  
                                                

( นายสกล  โสมะเกษตริน ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง 

 
 
 
 


